
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 

 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 158 DEL 26/09/2025 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE. 

 
 
 
ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER INTERVENTO 
TAGLIO ERBA LUNGO LE VIE CITTADINE  
 
VISTA la comunicazione interna del 26.09.2025; 
 
RITENUTO, per l’occasione, di dover adottare provvedimenti limitativi della circolazione stradale a 
tutela della pubblica incolumità e della sicurezza pubblica; 
 
VISTO l'art. 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 23 c.3 lett. S/g Reg. Com. Uffici e Servizi;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.01.2025;  
 
 

O R D I N A 
 
L’istituzione del divieto di fermata e sosta con rimozione forzata dalle ore 07:00 fino a fine lavori 
nelle seguenti vie: 
 
- Per Lunedì 29.09.2025: via Castelfidardo, via D. Alighieri, via Costa, via Europa, via 

Montecassino, via Pergolesi, via Rossini, via Spontini, via Largo Filzi, via Bellini, via Kennedy, 
via M.L.King, via Sacco e Vanzetti, Largo 2 Giugno, via Cavour, via XXV Aprile, via De Amicis. 

- Per Martedì 30.09.2025: via Fano, via Macerata, via Urbino, via Ascoli Piceno, via Pesaro, via 
Senigallia, via Ancona, via Jesi, via Carducci. 

- Per Mercoledì 01.10.2025: via Tien an Men, via Trieste, via Calvino, via Udine, via Palach, via 
Bolzano, via Gorizia, via Rosselli, via Rovereto, via Trento, via Marinangeli, via Pasolini, via 
SS76. 

- Per Giovedì 02.10.2025: via Barocci, via G. Da Fabriano, via Tiziano, via Podesti, via Togliatti, 
via Lotto. 

- Per Venerdì 03.10.2025:via U. La Malfa, via Brodolini, via Amendola, via Di Vittorio, via 
Giovanni XXIII, via A. Moro, via Cairoli, via Menotti, via Pisacane.  

- Per Sabato 04.10.2025: via Toscanini, via Cervi, via Gigli, via Donizetti, Donizetti Parcheggio, 
via Mascagni, via Paganini, via Vivaldi. 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

- Per Lunedì 06.10.2025: via Marconi, Corso Matteotti, piazza Mazzini, viale Rinascita, via 
Spartaco, via G. Bruno, via Abazia, Piazza Garibaldi, via Fermi, Piazza Risorgimento.  
 

DISPONE 
 
Alla ditta incaricata allo svolgimento dei lavori:  
• l'apposizione della prescritta segnaletica stradale, secondo la vigente normativa, da mantenersi in 
perfetta efficienza anche in orario notturno;  
• garantire il transito pedonale e dei portatori di disabilità in condizioni di sicurezza, avendo cura di 
indicare il percorso loro dedicato;  
• garantire l’accesso agli aventi titolo alle abitazioni ubicate nei tratti di strada interessati dai lavori e 
garantire l’accesso agli aventi titolo ai passi carrai ubicati nei tratti di strada interessati dai lavori;  
• garantire il transito veicolare in condizioni di sicurezza, segnalando l’ingombro sulla carreggiata, a 
mezzo di idonea segnaletica da cantiere, secondo la normativa di settore vigente, anche in orario 
notturno;  
• garantire il transito regolare dei mezzi di soccorso in emergenza.  
 
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori qui 
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati e 
disposti successivamente, per costituire essi provvedimenti parte integrante della presente ordinanza.  
 
La Polizia Locale del Comune di Chiaravalle e gli altri Agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di 
polizia stradale di cui all’art. 12 del D Lgs 285/1992 ss.mm.ii., sono incaricati dell’esecuzione e del 
rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza.  
 
• Di comunicare la presente ordinanza a:  
Albo Pretorio;  
ditta richiedente.  
 

AVVERTE 
 
Che in caso di inosservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal D Lgs 285/1992 ss.mm.ii Che contro il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso al TAR delle Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
all’albo pretorio del Comune, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato, per soli motivi di 
legittimità. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 26.09.2025 
 
 

                  Il Responsabile V Settore P.L. 
                                                                                                  Comm. Gresta Chiara Francesca 

 
 
 
 
 
 
 


